
 

ГОРОДСКОЙ №22(1157) 
25 апреля 
2023 года 

ВЕСТНИК Бесплатно 

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области 

и администрация городского округа - город Галич Костромской области 

Официальный информационный бюллетень  

Сегодня в номере:  
Постановления администрации городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 13 апреля 2023 года №244 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 06.10.2022 года №664 «Об утверждении состава  
межведомственной рабочей группы по  сопровождению семей  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на 
территории городского округа город Галич Костромской области»»; 
- от 24 апреля 2023 года №276 «О введении особого противопожарного режима на территории городского округа - город Галич Костромской области»; 
- от 25 апреля 2023 года №280 «О введении особого противопожарного режима в границах населенного пункта город Галич Костромской области». 

 
 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 13 апреля 2023 года №244 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 06.10.2022 года №664 «Об утверждении состава  межведомст-
венной рабочей группы по  сопровождению семей  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилиза-

ции, на территории городского округа город Галич Костромской области» 

    В связи с организационно - кадровыми мероприятиями, в целях осуществле-
ния деятельности межведомственной рабочей группы по  сопровождению се-
мей  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по час-
тичной мобилизации, на территории городского округа город Галич Костромской 
области 
                     постановляю: 

 
   1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации город-
ского округа — город Галич Костромской области  от 06.10.2022 года №664  
«Об утверждении состава  межведомственной рабочей группы по  сопровожде-

нию семей  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации, на территории городского округа город Галич Костром-
ской области», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 
   2. Настоящее постановление  вступает в силу в силу со дня его официально-
го опубликования. 
 
 
     Глава  городского округа                                                      А.В. Карамышев 
 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа  - город Галич 

Костромской области 
от « 13 » апреля 2023 года №  244 

Состав 
межведомственной рабочей группы по сопровождению семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на 

территории городского округа город Галич Костромской области  

№ ФИО   Наименование должности 

1 Карамышев                    
Алексей Вячеславович 

- глава городского округа, председатель 
рабочей группы 

2 Орлова                          
Наталья Вячеславовна 

- заместитель главы администрации 
городского округа, заместитель предсе-
дателя  рабочей группы 

3 Тюхменева                
Татьяна Юрьевна 

- начальник отдела по социальной поли-
тике администрации городского округа, 
секретарь рабочей группы 

4 Архипова                           
Лариса Фёдоровна 

- помощник главы городского округа, 
возглавляющего местную администра-
цию — начальник режимно-секретного 
подразделения 

5 Виноградов                 
Владимир Алексеевич 

- советник главы городского округа город 
Галич Костромской области на общест-
венных началах по вопросам взаимо-
действия  с участниками специальной 
военной операции на территориях Ук-
раины, Донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики и 

членами  их семей 

6 Дуботолкин                  
Владимир Александро-
вич 

- депутат Костромской областной Думы 

7 Дормидонтова                      
Татьяна Валентиновна 

- председатель совета Галичской город-
ской общественной организации женщин                                      
(по согласованию) 

8 Забродин 
Николай Александро-
вич 

- главный врач ОГБУЗ  Галичская окруж-
ная больница (по согласованию) 

9 Ивасишин                      
Василий Петрович 

- председатель Думы городского округа                                  
(по  согласованию) 

1
0 

Иванова 
Елена Викторовна 

- начальник отдела образования админи-
страции городского округа 

1
1 

Иванова                        
Евгения Анатольевна 

- и.о. директора ОГБУ «Галичский 
КЦСОН»                        (по согласова-
нию) 

1
2 

Иванова Наталья Нико-
лаевна 

- исполнительный секретарь Галичского 
местного отделения КРО Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» 

1
3 

Кириллов 
Александр Анатолье-
вич 

- начальник а МО МВД России 
«Галичский», заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

1
4 

Колобова                         
Татьяна Михайловна 

- и.о директора ОГКУ «Центр занятости 
населения по Галичскому району» (по 
согласованию) 

1
5 

Карпова 
Ольга Евгеньевна 

- начальник отдела по делам культуры, 
туризма, молодёжи и спорта админист-
рации городского округа 

1
6 

Макарова 
Наталья Александров-
на 

- и.о. директора ОГБ ПОУ «Галичский 
аграрно-технологический колледж Кост-
ромской области» (по согласованию) 



Городской вестник № 22 (1157) 25 апреля 2023 года стр. 2 

  1
7 

Некрасов 
Алексей Олегович 

- директор ОГБ ПОУ «Галичский педагоги-
ческий колледж Костромской облас-
ти» (по согласованию) 

1
8 

Привалова 
Маргарита Борисовна 

- заведующий Галичским отделением ОГБ 
ПОУ «Костромской областной медицин-
ский колледж им. героя Советского Сою-
за С.А. Богомолова» (по согласованию) 

1
9 

Павлова 
Надежда Александров-
на 

- уполномоченный по правам ребенка 
городском округе город Галич Костром-
ской области, осуществляющим дея-
тельность на общественных началах 

2
0 

Репко                                 
Сергей Иванович 

- военный комиссар города Галич и Га-
личского района 

2
1 

Румянцева 
Юлия  Олеговна 

- помощник главы городского округа 

2
2 

Рогозинникова                
Татьяна Николаевна 

- управляющий делами главы админист-
рации городского округа 

2
3 

Семёнова                            
Анна Николаевна 

- председатель Галичской районной орга-
низации профсоюза работников образо-
вания и науки 

2
4 

Тирвахов                        
Сергей Сергеевич 

- начальник юридического отдела админи-
страции городского округа 

2
5 

Уткина                         
Наталья Андреевна 

- начальник отдела городского хозяйства 
и инфраструктуры администрации го-
родского округа 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 24 апреля 2023 года №276 

О введении особого противопожарного режима на территории городского округа-город Галич Костромской области 

        В соответствии  с Федеральным  законом  от  21 декабря 1994 года  №69-
ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 10.1 Закона Костромской области от 
22 ноября 2000 года №124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории 
Костромской области»,  постановлением администрации Костромской области 
от 24 апреля  2023 года №166-а «О введении особого противопожарного режи-
ма на территории городских округов город Кострома, город Буй, город Волгоре-
ченск, город Галич, город Мантурово, город Шарья, Кологривского, Межевского, 
Нейского, Парфеньевского, Поназыревского, Пыщугского муниципальных окру-
гов Костромской области», в целях предупреждения угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в пожароопас-
ный сезон на территории городского округа-город Галич Костромской области, 
                 постановляю: 
      Ввести с 19 часов 00 минут 24 апреля 2023 года особый противопожарный  
режим в административных границах городского округа-город Галич Костром-
ской области. 
      2. В целях обеспечения особого противопожарного режима установить на 
территории городского округа-город Галич Костромской области, дополнитель-
ные требования пожарной безопасности: 
      2.1. Запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, лист-
вы и иных отходов, использование мангалов и иных приспособлений для теп-
ловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и 
иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях 
объектов общественного питания). 
      2.2. Установить запрет на посещение гражданами лесов. 
      3. Первому заместителю администрации городского округа-город Галич 

Костромской области Е.В.Жнивину: 
- организовать патрулирование территории городского округа в целях обнару-
жения пожара или признаков горения; 
-предусмотреть технику для подвоза воды для заправки пожарных машин при 
локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников противо-
пожарного водоснабжения; 
-организовать доведение до населения, председателей садоводческих или 
дачных некоммерческих объединений граждан, руководителей предприятий, 
организаций, учреждений городского округа-город Галич Костромской области 
информации об установлении противопожарного режима и требований пожар-
ной безопасности на указанный период; 
-организовать доведение до председателей садоводческих или дачных неком-
мерческих объединений граждан требований по установке у строений емкостей 
с водой и иных первичных средств пожаротушения и проверке состояния и 
иных водоемов, расположенных на территории или в непосредственной близо-
сти от территорий объединений. 
     4. МУ «Служба заказчика» (Бобров В.А.) обеспечить беспрепятственный 
подъезд пожарной техники по дорогам общего пользования и свободный дос-
туп к источникам противопожарного водоснабжения. 
      5.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   
 
      Глава  городского округа-город Галич                               А.В.Карамышев  

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-20, 2-12-16 

Сайт: www.admgalich.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru 

Набор, верстка и печать выполнены в юридическом отделе администрации городско-

го округа - город Галич  Костромской области 

  

      Объем: 2 листа формата А4.   Подписано в печать: 25.04.2023 г. Тираж:1 экз  

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области. 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области. 
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области 
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А 

Телефон: (49437) 2-17-20, 2-24-86, 2-12-16 

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru 

Ответственный за 
выпуск:  

Сотникова Ю.Л. 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 25 апреля 2023 года №280 

О введении особого противопожарного режима в границах населенного пункта город Галич Костромской области 

    В соответствии  с Федеральным  законом  от  21 декабря 1994 года  №69-
ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 10.1 Закона Костромской области от 
22 ноября 2000 года №124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории 
Костромской области»,  постановлением администрации Костромской области 
от 24 апреля  2023 года №166-а «О введении особого противопожарного режи-
ма на территории городских округов город Кострома, город Буй, город Волгоре-
ченск, город Галич, город Мантурово, город Шарья, Кологривского, Межевского, 
Нейского, Парфеньевского, Поназыревского, Пыщугского муниципальных окру-
гов Костромской области», в целях предупреждения угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в пожароопас-
ный сезон на территории городского округа-город Галич Костромской области, 
        постановляю: 
    1. Ввести с 19 часов 00 минут 24 апреля 2023 года особый противопожарный  
режим в границах населенного пункта город Галич Костромской области. 
    2. В целях обеспечения особого противопожарного режима установить на 
территории населенного пункта город Галич Костромской области, дополни-
тельные требования пожарной безопасности: 
    2.1. Запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы 
и иных отходов, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой 
обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных 
приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов 
общественного питания). 
    2.2. Установить запрет на посещение гражданами лесов. 
    3. Первому заместителю администрации городского округа-город Галич 
Костромской области Е.В.Жнивину: 
- организовать патрулирование территории населенного пункта город Галич в 
целях обнаружения пожара или признаков горения; 

-предусмотреть технику для подвоза воды для заправки пожарных машин при 
локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников противо-
пожарного водоснабжения; 
-организовать доведение до населения, председателей садоводческих или 
дачных некоммерческих объединений граждан, руководителей предприятий, 
организаций, учреждений населенного пункта город Галич  Костромской облас-
ти информации об установлении противопожарного режима и требований 
пожарной безопасности на указанный период; 
-организовать доведение до председателей садоводческих или дачных неком-
мерческих объединений граждан требований по установке у строений емкостей 
с водой и иных первичных средств пожаротушения и проверке состояния и 
иных водоемов, расположенных на территории или в непосредственной близо-
сти от территорий объединений. 
    4. МУ «Служба заказчика» (Бобров В.А.) обеспечить беспрепятственный 
подъезд пожарной техники по дорогам общего пользования и свободный дос-
туп к источникам противопожарного водоснабжения. 
    5. Постановление администрации городского округа-город Галич Костром-
ской области от 24 апреля 2023 года №276 «О введении особого противопо-
жарного режима на территории городского округа-город Галич Костромской 
области» считать утратившим силу. 
    6.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой. 
    7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.   
 
         Глава  городского округа-город Галич                             А.В.Карамышев 
 

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/

